
UCHWAŁA NR XVIII/150/20 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 12 października 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Dokonuje się zmiany wydatków budżetowych polegających na przeniesieniu wydatków między 
działami. 

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 1. 

2. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 1.   Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2020 rok zamyka się kwotami: 

1) po stronie dochodów 27 682 519,41 zł, 

w tym: 

᠆ dochody bieżące   26 383 076,41 zł; 

᠆ dochody majątkowe  1 299 443,00 zł, 

2) po stronie wydatków kwotą 30 357 263,41 zł, 

w tym: 

᠆ wydatki bieżące 25 461 578,41 zł; 

᠆ wydatki majątkowe 4 895 685,00 zł 

3) wynik finansowy budżetu deficyt ulega zmianie i wynosi 2 674 744,00 zł. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

Id: 85CD2DF0-9350-4B92-A632-3983541DEBAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/150/20 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 12 października 2020 r. 

Zmiana w planie wydatków budżetowych na 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 355 555,00 13 000,00 368 555,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 188 000,00 13 000,00 201 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 39 798,00 13 000,00 52 798,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 572 949,00 0,00 572 949,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 479 349,00 0,00 479 349,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 700,00 1 500,00 2 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 600,00 -1 500,00 15 100,00 
801   Oświata i wychowanie 7 004 710,16 0,00 7 004 710,16 

 80101  Szkoły podstawowe 4 497 288,00 -8 500,00 4 488 788,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 99 500,00 -8 500,00 91 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 952 839,00 8 500,00 961 339,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 952 839,00 8 500,00 961 339,00 

852   Pomoc społeczna 1 631 057,86 -18 000,00 1 613 057,86 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 90 000,00 -18 000,00 72 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 90 000,00 -18 000,00 72 000,00 

855   Rodzina 7 132 803,00 24 000,00 7 156 803,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 103 718,00 1 500,00 5 105 218,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

3 202,00 1 000,00 4 202,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

516,00 500,00 1 016,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 571 782,00 4 500,00 1 576 282,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

7 977,00 3 500,00 11 477,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

805,00 1 000,00 1 805,00 

 85508  Rodziny zastępcze 245 700,00 18 000,00 263 700,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 245 700,00 18 000,00 263 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 453 604,00 -19 000,00 434 604,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 331 990,00 -19 000,00 312 990,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 -2 000,00 15 500,00 
  4260 Zakup energii 87 000,00 -8 000,00 79 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 -9 000,00 17 000,00 

        
Razem: 30 357 263,41 0,00 30 357 263,41 

Id: 85CD2DF0-9350-4B92-A632-3983541DEBAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/150/20 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 12 października 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Rymań na zadania inwestycyjne w 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 952 839,00 8 500,00 961 339,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 952 839,00 8 500,00 961 339,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 952 839,00 8 500,00 961 339,00 

   
Modernizacja pomieszczeń w budynku szkoły podstawowej w 
Rymaniu na stołówkę szkolną i przedszkolną wraz z 
wyposażeniem 

952 839,00 8 500,00 961 339,00 

     
Razem 4 887 185,00 8 500,00 4 895 685,00 

Id: 85CD2DF0-9350-4B92-A632-3983541DEBAE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana planu budżetu na 2020 rok obejmuje zmianę wydatków oraz wydatków na zadania inwestycyjne.

Wydatki

Dokonano zmiany wydatków budżetowych polegających na przeniesieniu wydatków między działami.

Wydatki bieżące:

- w dziale 700 zwiększono wydatki o 13 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z

przekazaniem mienia dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki;

- w dziale 754 zmniejszono wydatki o 1 500,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia,

z przeznaczeniem na przyznanie dotacji celowej dla jednostki OSP Gorawino, w tej samej wysokości;

- w dziale 801 zmniejszono środki na zakup usług pozostałych o kwotę 8 500,00 zł, w rozdziale 80101,

które przekierowano na wydatki inwestycyjne;

- w dziale 852 zmniejszono plan wydatków o 18 000,00 zł na wypłatę świadczeń w zakresie dożywiania;

- w dziale 855 zwiększono wydatki na zwrot dotacji wraz z odsetkami na nienależnie pobrane świadczenia

wychowawcze o kwotę 1 500,00 zł oraz na zwroty dotacji wraz z odsetkami dotyczących nienależnie

pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych w kwocie 4 500,00 zł.

Dodatkowo w tym dziale zwiększono wydatki w rozdziale 85508 na zakup usług o kwotę 18 000,00 zł.

- w dziale 921 zmniejszono plan wydatków o kwotę 19 000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie wydatków

w innych działach.

Wydatki majątkowe:

W ramach wydatków majątkowych dokonano zwiększenia planu o kwotę 8 500,00 zł, z

przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej

w Rymaniu na stołówkę szkolną i przedszkolną wraz z wyposażeniem” (rozdział 80148). Szczegółowo

zadania inwestycyjne przedstawia załącznik nr 2.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 85CD2DF0-9350-4B92-A632-3983541DEBAE. Podpisany Strona 1




